БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»   ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН
	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «КУРУМКАНСКИЙРАЙОН»
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «28» октября  2016 года                                                                                 №283
с. Курумкан

Об определении уполномоченного органа
по содействию развитию конкуренции
в муниципальном образовании «Курумканский район»

В рамках заключенного Соглашения от 12.01.2016 года №11/16 между Министерством экономики Республики Бурятия и администрацией муниципального образования «Курумканский район» по внедрению стандарта развития конкуренции, постановляю:
1. Определить отдел экономики администрации муниципального образования «Курумканский район» уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Курумканский район».
2. Внести следующие дополнения в Положение об отделе экономики администрации муниципального образования «Курумканский район», утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования «Курумканский район» от 06.05.2015 г. №161 «Об утверждении Положения об отделе экономики Администрации муниципального образования «Курумканский район»» (в ред. Постановления от 09.11.2015г. № 351):
2.1. раздел III дополнить пунктами 3.2.25-3.2.31 следующего содержания:
«3.2.25. Формирует проект перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования «Курумканский район» с обоснованием их выбора.
3.2.26. Подготавливает ежегодный доклад «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального образования «Курумканский район».
3.2.27.  Разрабатывает проект плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Курумканский район» (далее – «дорожная карта») и представляет его на рассмотрение в Совет по инвестиционной деятельности при Главе муниципального образования «Курумканский район».
3.2.28.  Координирует деятельность органов местного самоуправления по выполнению мероприятий, предусмотренных «дорожной картой».
3.2.29. Размещает информацию о деятельности по содействию развитию конкуренции на территории района и соответствующие материалы на официальном сайте администрации муниципального образования «Курумканский район» в сети Интернет.
3.2.30. Рассматривает обращения субъектов предпринимательской деятельности, потребителей товаров и услуг и общественных организаций, представляющих интересы потребителей, по вопросам состояния и развития конкуренции, относящимся к компетенции отдела экономики.
3.2.31. Организует проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики (Аюшиева Л.Б.)
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Курумканский район» по адресу: http:// kurumkan.burnet.ru//.
5. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Руководитель									Л.Б. Будаев

__________________________________________________________________
Проект постановления подготовлен  Отделом экономики

image1.wmf